
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°11 du 03 juin 2022 au 16 juin 2022 

05120220616919 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 

 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
56 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 juin 2022 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220500648969001 Directeur gal. des
services

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370 SAINT

BRICE COURCELLES 03/06/2022 01/08/
2022

V051220500653030001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Responsable de crèche (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 07/06/2022 01/09/
2022

V051220600658829001 Directeur gal. des
services

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SEZANNE 51120 SEZANNE 08/06/2022 01/09/

2022

V051220600661334001 Agent de maîtrise SURVEILLANT.E DE TRAVAUX EAU
ET ASSAINISSEMENT

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 02/06/2022 01/08/
2022

V051220600661338001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

07h00 MARSON 51240 MARSON 02/06/2022 01/09/
2022

V051220600662145001 Psychologue de
classe normale Psychologue clinicien

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/06/2022 01/07/

2022

V051220600662182001 Educateur des APS Maitre-Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

03/06/2022 01/09/
2022

V051220600662182002 Educateur des APS Maitre-Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

03/06/2022 01/09/
2022

V051220600662312001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Un.e Musicien.ne intervenant.e en
milieu scolaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
20h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE

D'EPERNAY 51331 EPERNAY 03/06/2022 01/09/
2022

V051220600662372001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

ouvrier , agent polyvalent
maintenance des bâtiments tous corps

d’état

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 BETHENY 51450 BETHENY 03/06/2022 18/07/

2022

V051220600662628001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe

Un.e adjoint.e du patrimoine - espace
jeunesse

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 03/06/2022 08/07/

2022

Arrêté n° 11

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220600662819001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Animateur.trice des relais petite
enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/06/2022 01/08/

2022

V051220600663268001 Ingénieur
Ingénieur principal

Un.e Ingénieur.e Analyste des
données eau et assainissement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 07/06/2022 01/09/
2022

V051220600663976001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

agent de propreté des espaces publics
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET
DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 07/06/2022 01/09/

2022

V051220600663984001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Un.e technicien.ne assistant.e
coordonnateur.trice d'étude technique
et suivi opérationnel/référent.e ENR

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

07/06/2022 08/07/
2022

V051220600664127001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
15h00 ROMERY 51480 ROMERY 10/06/2022 01/07/

2022

V051220600664713001 Assistant de
conservation

chargé de projets médiation
numérique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/06/2022 01/07/
2022

V051220600664827001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/06/2022 01/09/
2022

V051220600664827002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/06/2022 01/09/
2022

V051220600665273001 Adjoint technique Adjoint Technique Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00 BOUCHY ST GENEST 51310 BOUCHY-

ST GENEST 08/06/2022 02/11/
2021

V051220600665293001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e d'accueil et de surveillance de
la MCCV

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/06/2022 01/07/

2022

Arrêté n° 11

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220600665304001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Directeur du Patrimoine (H/F)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Châlons-en-Champagne 08/06/2022 01/09/

2022

V051220600665371001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant.e administratif.ve service
affaires administratives et financières

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/06/2022 01/08/

2022

V051220600665373001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Balayeur.se manuel.le
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/06/2022 01/09/
2022

V051220600665373002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Balayeur.se manuel.le
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/06/2022 01/09/
2022

V051220600665389001 Educateur de jeunes
enfants DIRECTEUR.TRICE DE CRECHE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 08/06/2022 01/09/
2022

V051220600665482001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe

Agent.e de bibliothèque - secteur
actualités - médiathèque Jean Falala

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/06/2022 01/08/

2022

V051220600665529001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Professeur trombone/tuba ou
clarinette

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 08/06/2022 01/09/
2022

V051220600665633001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Magasinier d'archives Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/06/2022 01/07/

2022

Arrêté n° 11

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220600665725001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

ouvrier.ère gardien.ne logé.e
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/06/2022 01/09/
2022

V051220600665835001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe

Chargé.e de médiation et de
surveillance

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/06/2022 01/08/

2022

V051220600666418001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e d'exploitation maintenance
des sites de production d'eau

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 08/06/2022 01/09/
2022

V051220600667080001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Un.e professeur.e de guitare
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE

D'EPERNAY 51331 EPERNAY 09/06/2022 01/09/
2022

V051220600668114001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et de
service

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/06/2022 01/09/
2022

V051220600668116001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30 VILLERS-ALLERAND 51500 VILLERS-

ALLERAND 15/06/2022 11/07/
2022

V051220600668222001 Adjoint d'animation Aide à la garderie périscolaire et
accompagnement au car scolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00 MONCETZ-LONGEVAS 51470

MONCETZ-LONGEVAS 10/06/2022 01/09/
2022

V051220600668555001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable de la mission voirie des
territoires

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 09/06/2022 01/09/
2022

V051220600668928001 Adjoint d'animation Directeur accueil collectif de mineurs
/ animateur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 FERE-CHAMPENOISE 51230 FERE-

CHAMPENOISE 10/06/2022 01/08/
2022

V051220600669384001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Pôle Nord Champenois 51220

CAUROY-LES-HERMONVILLE 10/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 11

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
ATSEM principal de
1ère classe

V051220600670100001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur

Chargé de mission "transition
écologique et environnement" - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

13/06/2022 01/09/
2022

V051220600670413001 Adjoint administratif Assistant services à la population (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 51530 ST

MARTIN-D'ABLOIS 13/06/2022 15/06/
2022

V051220600670448001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h00 AUMENANCOURT 51110

AUMENANCOURT 13/06/2022 16/07/
2022

V051220600670629001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Chef du service Gardiennage et
hygiène des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 13/06/2022 01/12/
2022

V051220600671001001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Jardinier (H/F)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 13/06/2022 01/09/
2022

V051220600671021001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

assistant(e) administratif(ve)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE
DE REIMS 51480 POURCY 13/06/2022 01/09/

2022

V051220600671450001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT-AES H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 13/06/2022 13/07/
2022

V051220600671988001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Adjoint au chef de service /
responsable du pôle support - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

13/06/2022 01/09/
2022

V051220600671992001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Conseiller socio-
éducatif
Attaché
Attaché principal

Adjoint au responsable de CSD
Châlons rive droite

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

13/06/2022 01/09/
2022

V051220600672153001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Agent social principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite enfance (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS

GALOPINS" 51220 SAINT THIERRY 15/06/2022 14/06/
2022

V051220600674156001 Attaché collaborateur comptabilité et
subventionnement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 15/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 11

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220600674890001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Animateur.trice des relais petite
enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/06/2022 01/08/

2022

V051220600675226001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00 ST QUENTIN-LES-MARAIS 51300 ST

QUENTIN-LES-MARAIS 15/06/2022 01/09/
2022

V051220600675777001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

opérateur.trice maintenance
chauffage climatisation

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure

à 6 mois
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 16/06/2022 01/09/

2022

V051220600675869001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Référent formalités et état civil (H/F)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 16/06/2022 01/09/
2022

V051220600675886001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent des formalités administratives
et officier d'état civil par délégation

(H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 16/06/2022 01/09/
2022

V051220600676660001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent funéraire polyvalent
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure

à 6 mois
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 16/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 11

Page 8/8


	arrete_dve.pdf
	Arrêté n° 11
	05120220616919
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




